MOÇÃO N° 24/09
De Aplauso

“Manifesta aplauso ao Secretário
Municipal de Esportes, Sr. Celso
Luiz Tonin, pela ocorrência do
‘Torneio de Férias 2009', realizado
em várias modalidades, em nossa
cidade”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que, o Secretário Municipal de Esportes,

Sr. Celso Luiz Tonin, se dedicou para a realização dos eventos
esportivos que se iniciaram em 13 de janeiro e se encerraram no dia 04
de fevereiro de 2009, na cidade de Santa Bárbara d’ Oeste;

Considerando-se que, foram realizados torneios de férias

em várias modalidades, sendo Futsal, Basquete, Streetball e voleibol;

Considerando-se que, o esporte é uma excelente opção de

entretenimento para a população, e a realização desse evento esportivo,
contribuiu para a revelação de novos campeões, e

Considerando-se que, apesar de pouco tempo essa

Secretaria estar nas mãos do Sr. Celso, ele tem se mostrado empenhado
para a elevação do esporte em nossa cidade,

Propomos à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma

regimental, Moção de Aplauso ao Secretário Municipal de Esportes, Sr.
Celso Luiz Tonin, nos seguintes termos enunciada:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste manifesta

APLAUSO ao Secretário Municipal de Esportes, Sr. Celso Luis Tonin,
pela ocorrência do ‘Torneio de Férias 2009', realizado em várias
modalidades, em nossa cidade”.

(Fls. 2 – Moção nº            /09)

Requeremos, outrossim, que cópia desta manifestação seja

também enviada ao Prefeito Municipal, Dr. Mário Celso Heins.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 5 de fevereiro de 2009.

CLAUDIO PERESSIM
-Vereador-

ANTONIO CARLOS RIBEIRO                   FABIANO W. R. MARTINEZ
     “CARLÃO MOTORISTA”                               “PINGUIM”
               -Vereador-                                               -Vereador-